Tahricu'd-Diliilati's-Sem'iyye ala ma Kane fi Alıili Rasulillilhi

miııe'I-Hiref ve's-Sanai' ve'l-Aıniilati'ş-Şer'iyye, Ebu'I-Hasen Ali b .
. Muhammed, el-Huzai et-Tilemsani (ö. 789/1387), Tahkik: Ahmed
Muhammed Ebu SeH\me, Kahire 1981, 823+57 sahife.

Hz. Peygamber'in hayatının .ve uygulamalarının bazı bölüm
lerine tahsis edilmiş eserlerden bazıları günümüze ulaşmış ve neş
redilmi§tir. Müellifin devrine kadarki· dönemde telif edilen, İbn
Hibban el-Isbahani'nin (ö. 369/979) «Ahlaku'n-Nebiyyi ve Adabu
hu,, İbnu't-Tallil.'ın (ö. 497/1104)' «Akdıyetu Resuli!lah,, İbnu'l
Hanbeli'nin (ö. 634/1236} «Akyisetu'n-Nebiyyi'l-Mustafa, ve İb
im'l-Kajyim'in (ö. 7.51/1350) «Fetava Resuliİ!ah, adlı · eserleri
bunlardandır. Bunlara Ebu Abdiilah Mus'ab b. Abdiilah b. Mus'ab
ez-Zübeyri'nin (ö. 236/850) «Nesebu Kureyşı> ve İbn Kuteybe'nin
(ö. 276/889) «Mearif, adlı kitapları ile «Emvaı, ve «Ahkam-ı Sul
taniyye" türündeki kitapları da eklemek gerekir. Ancak hemen
belirtelim ki, bu eser ler, alanlarında orijinal olmakla birlikte. ge
rek Hz. Peygamber ve gerekse daha soru·aki devirlerin umumi du
rumu hakkında sistematik bilgi vermemektedirler.

Diğer taraftan, Hz. Peygamber devrinde resmi, yarı resmi ve
resmi .olmayan birçok işlerin, mesleklerin, sanatların genel hatla
rıyla neler olduğu; bunların nasıl ve kimler tarafından yerine ge
tirildiği hususuna ait malumat, bir ç-ok hadis, siyer, tarilı, tefsir
vb. kitaplarda serpi§tirilmiş olarak büyük ölçüde elimizde mev
cuttur. Ancak, bunları belli bir sistem içerisinde topluca derleyen ·
kitapların sayısı son derece azdır. Öyle sanıyoruz ki, müellifin kay
nakları arasında yer alan, Kuda1'nin (ö. 454/1062) «Şihabu'JCAh

bar fi'l-Hikem ve'l-A'miH ve'l-Adab,ı ile yazarı müellif tarafından ·
da tesbit ediiemeyen «Nefhatu'l-Hadaık ve'l-Hamail fi'l-İbtida' vel'
Ihtira' li-1-Evaihı adlı eser konuları itibariyle tanıtmaya çalıştığı:
mız kitaba yakın olmalıdır: ·